
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Чеченский государственный университет 

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

U 01 2023 № //7 СПО ОФО

Г розный

О переводе на следующий курс

На основании докладных записок директора Медицинского института, 
руководствуясь пунктом 4.21 Устава ФГБОУ ВО «Чеченский государственный 
университет им. А. А Кадырова», приказываю:

§ 1
Следующих студентов Медицинского колледжа при Медицинском 

институте очной формы обучения, обучающихся на условиях полного 
возмещения затрат на обучение, полностью выполнивших требования учебного 
плана, программ и условия контракта за 2022-2023 учебный год:

специальность 31.02.02 «Акушерское дело» 
на 2 курс

1. Абдулаева Рамнат Исаевна
2. Абдулханова Раяна Элиевна
3. Абубакарова Халимат Хасиновна
4. Аватова Линда Расувовна
5. Адамова Иман Али-Хановна
6. Адуева Раяна Асламбековна
7. Алиева Хадижат Аюбовна
8. Алиева Эльза Адлановна
9. Амирова Хамсат Мусаевна
10. Амлиева Петимат Джабраиловна
11. Апакаева Сурьяна Бексолтаевна
12. Аслаханова Раяна Бислановна
13. Ахмадова Петимат Шамильевна
14. Ахмадова Тамила Султановна
15. Баташева Ясмина Рамзановна
16. Батыжева Эльмара Джамбулатовна
17. Бибулатова Самира Расуловна
18. Болатхаджиева Зулхияр Бислановна
19. Болатхаджиева Марха Бислановна

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 09.10.2023 16:50:39
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



20. Возкаева Макка Сайд-Эмиевна
21. Гардалоева Пятимат Амировна
22. Гелаева Амина Увайсовна
23. Гехаева Ламара Имрановна
24. Говдаханова Хеди Саид-Пашаевна
25. Дагиева Ясмина Руслановна
26. Далаева Индира Висхановна
27. Даудова Сабила Аслудиновна
28. Дахтаева Танзила Аптиевна
29. Дебзиева Лимда Шамильевна
30. Денисаламова Жасмина Рахимовна
31. Джабраилова Амина Магомед-Эмиевна
32. Джалилова Раяна Халидовна
33. Джамалова Алина Богдановна
34. Джаматова Анжела Хасмагомедовна
35. Джанаралиева Жанна Султановна
36. Джовтаева Танзила Мехдиевна
37. Дубаева Хадижат Олхазуровна
38. Дудушева Марха Рамзановна
39. Дукаева Рукидат Шарудиевна
40. Дунаева Танзила Висхановна
41. Дурсиева Ясмина Супьяновна
42. Ешуркаева Анжелика Нурдыевна
43. Замтиева Индира Аслановна
44. Зельмуханова Хадижа Ахмедовна
45. Зубайраева Раяна Магомедовна
46. Ибалаева Ирсана Муратовна
47. Ибрагимова Айшт Ильмановна
48. Ильясова Милана Наибовна
49. Исаева Аиша Рустамовна
50. Исакова Иман Лом-Алиевна
51. Исраилова Мубарак Мохмад-Эмиевна
52. Кадырова Хава Юсуповна
53. Каримова Заира Эмзариевна
54. Кужулова Раяна Шамхановна
55. Кукаева Амина Аслановна
56. Куракаева Хеда Адамовна
57. Курумова Хава Рустамовна
58. Магамаева Иман Андарбековна
59. Магомадова Амина Магомед-Эмиевна
60. Магомадова Аминат Хамзатовна
61. Магомедмирзоева Сафия Насрудиновна
62. Мадаева Залина Бекхановна
63. Масхадова Эсет Ибрагимовна
64. Медова Сюзанна Лемаевна



65. Межидова Ясмина Абу-Хаджиевна
66. Мугуева Хадижат Ширваниевна
67. Муртазова Хава Магомедовна
68. Мусаева Радима Руслановна
69. Мусостова Макка Казбековна
70. Мутаева Линда Валидовна
71. Муцалханова Иман Султановна
72. Нажаева Лиана Рамзановна
73. Нукаева Заира Аптиевна
74. Оздамирова Залина Эла-Борзовна
75. Оздамирова Сумайя Алиевна
76. Рашидова Самира Хамбулатовна
77. Сайханова Диана Анзоровна
78. Саламова Мадина Бекхановна
79. Салимова Зарина Адамовна
80. Сосламбекова Иман Сайдахмедовна
81. Сулейманова Марха Анзоровна
82. Тайсумова Элина Рамзановна
83. Тапаева Асят Ахмадовна
84. Тарсаева Амина Ибрагимовна
85. Ташаева Радима Саламбековна
86. Темиргаева Макка Андреевна
87. Умалатова Самира Юсуповна
88. Умарова Амина Бекхановна
89. Умарова Марьям Абдуловна
90. Усманова Петимат Аптиевна
91. Хадизова Иман Идрисовна
92. Хажмурадова Петимат Ильясовна
93. Хазуева Сурьяна Султановна
94. Халидова Марет Мохмадовна
95. Хамзатова Залуба Лечиевна
96. Хамидова Зулихан Хизриевна
97. Хасиева Яхита Джамалайевна
98. Хататаева Асет Абдуловна
99. Хатуева Медина Руслановна
100. Хизриева Айшат Сайдмагомедовна
101. Хизриева Яха Рустамовна
102. Хунарикова Амина Руслановна
103. Хусайнова Зайнап Андиевна
104. Цароева Фариза Саламуевна
105. Цикаева Хеди Алиевна
106. Чатаева Танзила Сулеймановна
107. Чичаева Лиза Исаевна
108. Шалаева Малика Рамзановна
109. Шахгираева Амнат Хан-Пашаевна



110. Шахгириева Марха Алиевна
111. Элимханова Максалина Хаважевна
112. Эльгираева Хава Магомед-Алиевна 
ИЗ. Эльжуркаева Хава Сулимановна
114. Эскерханова Хеди Расуловна
115. Эскиева Хадишт Хувайдовна
116. Юсупова Ровзат Залимхановна

на 3 курс

1. Абзуева Аминат Баштар- Алиевна
2. Абубакарова Имани Руслановна
3. Абумуслимова Танзила Магомедовна
4. Авторханова Райян Вахаевна
5. Амерханова Марха Мамедовна
6. Асуханова Раяна Аслановна
7. Ахматова Иман Махмудовна
8. Ахметова Зара Абдулаевна
9. Баракаева Макка Хож-Баудиевна
10. Барзаева Ану Бислановна
11. Башуева Анжела Мамедовна
12. Возкаева Линда Арбиевна
13. Гандалоева Лариса
14. Гериханова Танзила Бувайсаровна
15. Дауткираева Милана Мухадиевна
16. Денилханова Тамила Хож-Баудиевна
17. Джабраилова Хава Мовсаровна
18. Джамалдинова Динара Магомедовна
19. Дикаева Раяна Шахабовна
20. Довлаева Хава Абдуллаховна
21. Дутаева Иман Нур-Булатовна
22. Закаева Хадижат Адамовна
23. Ибрагимова Медина Аптиевна
24. Исаева Жаннат Муслимовна
2 5. Исаева Лилия Увайсовна
26. Исмаилова Лиман Ахмедовна
27. Исмаилова Радима Мухтаровна
28. Исраилова Лиана Руслановна
29. Карасаева Аминат Асламбековна
30. Кличева Лейла Азаматовна
31. Косумова Джейна Сиддиковна
32. Латаева Сацита Салауддиевна
33. Магамадова Самира Валидовна
34. Магамадова Хава Мусаевна
3 5. Магомадова Тамила Сайхановна



3 6. Магомадова Хадижат Руслановна
37. Мальсагова Лиана Руслановна
38. Межидова Эльвира Абу-Хаджиевна
39. Минкаилова Разета Зайндиевна
40. Мудаева Аза Абасовна
41. Музаева Диана Ражабовна
42. Музугова Седа Сайдахметовна
43. Мусахаджиева Амина Ахмедовна
44. Муцухаева Самира Гиланиевна
45. Омарова Макка Сулумбековна
46. Оздамирова Фариза Ибрагимовна
47. Сагаева Хеда Сулумбековна
48. Садуева Раяна Магомедовна
49. Сайдулаева Мадина Сайд-Эминовна
50. Селимсултанова Рамина Алихановна
51. Сулейманова Хеда Даудовна
52. Тарамова Хеда Мовлановна
53. Тасаева Жейна Вахаевна
54. Тахтарова Элита Абубакаровна
55. Умарова Аминат Нуратовна
56. Умарова Замира Амхадовна
57. Халаева Резеда Магобековна
58. Халидова Анжела Баудиновна
59. Халитова Зульхияр Казбековна
60. Хамастханова Тамила Умалтовна
61. Хамзатханова Ямина Саид-Альвиевна
62. Хамсуркаева Айша Арбиевна
63. Хасаева Раяна Джамулайевна
64. Хусиева Сабина Алихановна
65. Цицкулаева София Расуловна
66. Чимаева Малика Магомедовна
67. Шалаева Айшат Салиховна
68. Шепхаджиева Раяна Хож-Ахмедовна
69. Шихидова Хадижат Магомедовна
70. Эдильбиева Айшат Мовсаровна
71. Эрзанукаева Лейла Саламбековна
72. Юсупова Мата Сайд-Амиевна
73. Янгульбиева Марха Магомедовна

4 курс

1. Алсултанова Эсет Исаевна
2. Арсунукаева Залина Сайд-Ахмедовна
3. Асанаева Хеда Ахмедовна
4. Аслаева Диана Исламовна



5. Асхабова Элина Умаровна
6. Ахаева Селима Руслановна
7. Ахмадова Лайса Аптиевна
8. Ахмадова Эльза Зиваевна
9. Ахметханова Иман Руслановна
10. Байсултанова Мединат Зелимхановна
11. Барзаева Раяна Аптиевна
12. Бачаева Фариза Адамовна
13. Бетельгереева Зулихан Зелимхановна
14. Бибулатова Раяна Вахаевна
15. Гаева Лимнда Арбиевна
16. Газиева Милана Лемаевна
17. Гатаева Хеда Нурдиевна
18. Дакаева Милана Тамерлановна
19. Дацаева Эльвира Алиевна
20. Джамалханова Асмаи Аюбовна
21. Джанаралиева Бирлант Бислановна
22. Дудаева Марьям Руслановна
23. Едиева Луиза Элибековна
24. Жумаидова Петимат Сидиковна
25. Закаева Жарадат Исаевна
26. Ильясова Хеди Муратовна
27. Исраилова Замира Хас-Магомедовна
28. Кагирхаджиева Медни Мовлдиевна
29. Каурнукаева Макка Мустафаевна
30. Курбанова Марьям Магомедовна
31. Кутузова Зарема Исаевна
32. Магомадова Раяна Рамзановна
33. Магомадова Элита Вахаевна
34. Магомедова Петимат Мовсаровна
35. Мальсагова Айшат Сайд-Магомедовна
36. Масаева Малижа Бувайсариевна
37. Мугуева Марха Акрамановна
38. Мутакаева Камила Рамзановна
39. Сагаипова Макка Башировна
40. Саидова Ламара Исаевна
41. Сакаева Жанета Джамалайлаевна
42. Сатуева Иман Хусейновна
43. Симиева Лайса Им-Алиевна
44. Синеева Раяна Аслановна
45. Сослаева Раяна Ахмедовна
46. Сулайманова Милана Сайд-Ахмедовна
47. Сусарова Фарида Джанаралиевна
48. Тавгиреева Билкис Рамзановна
49. Тасуева Динара Шамаевна



50. Тасуева Луиза Хамзатовна
51. Турлуева Самира Аслановна
52. Улабаева Хава Абубакаровна
53. Умаханова Иисита Умаровна
54. Усманова Раяна Анзоровна
55. Фаргиева Иман Зелмаховна
56. Хамидова Раяна Лемаевна
57. Хатуева Марьям Султановна
58. Хутаева Фатима Сайд-Хусейновна
59. Цомаева Карина Магомедовна
60. Чатаева Лаура Сулеймановна
61. Чуликова Марха Рамзановна
62. Шамилева Зульфия Абубакаровна
63. Шахидова Айшат Мусаевна
64. Шахтемирова Амина Ибрагимовна
65. Эдельбиева Айшат Асламбековна
66. Эдильгириева Элина Висхановна
67. Элиханова Мадина Рамзановна
68. Эльмурзаева Хава Магомед-Эмиевна
69. Эмкаева Шамсият Магомедовна
70. Эскиева Хеди Сар-Алиевна
71. Юнусова Селима Илесовна
72. Юсупова Нурседа Абусалаховна

специальность 31.02.01 «Лечебное дело» 
на 2 курс

1. Алиева Раяна Адамовна
2. Абатаева Хеда Алиевна
3. Алхазурова Диана Анзоровна
4. Адамов Изновр Кюриевич
5. Бултаева Динара Динмагомедовна
6. Гаирбекова Сабила Туркоевна
7. Гайрбекова Ясмин Абумуслимовна
8. Бердукаева Амалия Казбековна
9. Ибрагимова Хадижат Лечиевна
10. Кадырова Рафан Мусаевна
11. Солтаханов Дени Сулиманович
12. Кетиева Алина Хасановна
13. Тайсумова Зара Магомедовна
14. Саидова Хава Алиевна
15. Цоев Магомед Мусаевич
16. Саляхова Линда Магомедовна
17. Хасанова Лиза Адлановна
18. Шовхалова Седа Хусейновна



на 3 курс

1. Ахмедова Себила Мовсаровна
2. Байбатыров Тамерлан Адамович
3. Белиева Элима Анзоровна
4. Джамбетова Залина Омаровна
5. Домбаева Элиза Зелимхановна
6. Исмаилов Арби Рамзанович
7. Исраилов Магомед-Эмин Рамзанович
8. Косумова Медина Хасайевна
9. Хакимова Эльмира Магомедэмиевна
10. Хасиева Максалина Ильясовна

на 4 курс

1. Абдулвахабова Фариза Магомедовна
2. Айдамиров Ибрагим Ийсаевич
3. Альсултанова Фатима Руслановна
4. Бакаева Мадлен Лечаевна
5. Банжаева Марха Магомедовна
6. Бацалгова Ризеда Адлановна
7. Бетмурзаева Петимат Саламбековна
8. Гадаева Мата Умалтовна
9. Евдагаева Линда Виситаевна
10. Ибрагимова Хава Кусайновна
11. Каталова Медни Аюбовна
12. Кужуев Жебир Супьянович
13. Мандараева Аминат Беслановна
14. Садаханова Раяна Салмановна
15. Тисаева Хава Валидовна
16. Тойсумов Имран Мусаевич
17. Ферзаули Румис Магамедовна
18. Хусиханова Мадина Хасбулатовна
19. Шуаипов Зия Даниялович
20. Эдилхаджиев Тагир Арбиевич
21. Якубова Хава Муратовна

§2
Следующих студентов Медицинского колледжа при Медицинском 

институте очной формы обучения, обучающихся на условиях полного 
возмещения затрат на обучение и полностью выполнивших все требования 
учебного плана и программ за 2022/2023 учебный год, перевести условно на 
следующие курсы с установлением срока ликвидации задолженностей в 
соответствии с графиком пересдач:



специальность 31.02.02 «Акушерское дело»
на 2 курс

1. Азимова Джаннат Шамсудиевна
2. Арасханова Зулихан Адамовна
3. Ахмадова Залина Хожбаудиновна
4. Ахмадова Иман Исмаиловна
5. Ахмадова Раяна Султановна
6. Ахмедова Алет Ахъядовна
7. Башкиева Хеди Рамзановна
8. Бичаева Седа Исламовна
9. Вагапова Диана Идрисовна
10. Вахаригова Ясмина Амхадовна
11. Газгериева Хеда Сайпиевна
12. Давлетмирзаева Линда Алхазуровна
13. Мадаева Петимат Магомед-Эмиевна
14. Мотагова Элина Гиланиевна
15. Мусаева Езира Аларховна
16. Наурбиева Марха Руслановна
17. Сапаева Раяна Муслимовна
18. Совбанова Хава Бек-Султановна
19. Умарова Иман Сайд-Эмиевна
20. Умхаева Амина Ахмедовна
21. Хажмурадова Раяна Жамалайевна
22. Хатуева Марха Мугдановна
23. Эдильгереева Радима Алавдиновна
24. Эльсханова Хадижат Рустамовна

специальность 31.02.01 «Лечебное дело» 
на 2 курс

1. Делалова Хеди Самаиловна
2. Хизирова Седа Эдиевна
3. Алиева Т анзила У самаевна
4. Дутуева Петимат Сайпудиевна
5. Индербиева Карина Рустамовна

§3
Следующих студентов Медицинского колледжа при Медицинском 

институте очной формы обучения, обучающихся на бюджетной основе, 
полностью выполнивших требования учебного плана и программ за 2022-2023 
учебный год:



специальность 31.02.02 «Акушерское дело»
на 3 курс

1. Абатаева Раяна Эльбековна
2. Алиева Зама Ибрагимовна
3. Алиризаева Карина Шабановна
4. Аушева Эмилия Рустамовна
5. Байсангурова Селима Алиевна
6. Бакаева Айшат Аслановна
7. Гандалоева Лаура
8. Дадаева Амина Адамовна
9. Дериева Хеда Хасайновна
10. Кадырова Ясмина Тимуровна
11. Магомадова Иман Рустамовна
12. Межидова Анжела Махмудовна
13. Тазабаева Малика Султановна
14. Умарова Мети Хусейновна
15. Шамаева Элина Адамовна
16. Эдельхаджаева Вахадат Ашруддиевна

на 4 курс

1. Агахаджиева Аминат Адамовна
2. Шаипова Аминат Алиевна

специальность 31.02.01 «Лечебное дело» 
на 3 курс

1. Берсункаева Хава Хусеновна
2. Тунаева Хеда Игоревна
3. Ималиева Фариза Эльбековна
4. Исаева Лейла Урбановна
5. Магамадова Хадижат Шийсаевна
6. Солтамурадова Хава Рамзановна
7. Тикаева Элита Альвиевна
8. Хусаинова Хеда Ильясовна
9. Цуцулаева Амина Рустамовна
10. Эльмурзаев Магомед Арбиевич

на 4 курс

1. Гехаева Залина Ахмедовна
2. Салуева Малика Зелимхановна
3. Хайдарханова Аминат Исаевна
4. Эслаев Исмаил Исаевич



§3
Студенты колледжа очной формы обучения, обучающиеся на контрактной 

основе, находящиеся в академическом отпуске:

специальность 31.02.02 «Акушерское дело»
2 курс

1. Сальмурзаева Аида Джамалханова-приказ № 106 СПО ОФО от 02.03.2023 
(с 18.02.2023 по 17.02.2024).

3 курс

1 .Гадуева Мадина Ахмедовна - приказ № 101 СПО ОФО от 22.02.2023 
(с 18.02.2023 по 17.02.2024).

4 курс

1 .Масаева Лаура Ризвановна - приказ № 111 СПО ОФО от 14.03.2023 
(с 13.03.2023 по 12.03.2024).

2. Сосаева Малика Алиевна - приказ № 156 СПО ОФО от 07.06.2023
(с 02.06.2023 по 01.06.2024).

3. Сосаева Самира Лемаевна - приказ № 156 СПО ОФО от 07.06.2023
(с 02.06.2023 по 01.06.2024).

специальность 31.02.01 «Лечебное дело»
2 курс

1 .Климова Петимат Сайд-Адлановна -приказ № 216 СПО ОФО от 19.10.2023 
(с 14.10.2022 по 01.09.20230.

§4
Студентка колледжа очной формы обучения, обучающаяся на бюджетной 

основе, находящаяся в академическом отпуске:

специальность 31.02.02 «Акушерское дело»
2 курс

1. Гайрбекова Эсила Саидбековна - приказ № 212 СПО ОФО от 17.10.2022 
(с 13.10.2022 по 12.10.2023).

специальность 31.02.02 «Лечебное дело»
3 курс

1.Мусаева Зама Вахаевна -приказ № 88 СПО ОФО от 14.02.2023 
( с 13.02.2023 по 12.02.2024).



Основание: докладные записки директора Медицинского института 
Батаева Х.М. от 13.07.2023.

Проректор по общим вопросам Р.А. Кутуев


